
Годишен  извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година
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Општина Берово
Одделение за јавни дејности

Основна цел на Програмата, покрај дејноста на општинските културни установи е да се поттикнат и поддржат и други активности за негување на фолклорот, обичаите, вредностите својствени за традицијата на нашето поднебје, организирањето на културните манифестации и разновидни специфични творби на творештво преку:

-обезбедување богат, квалитетен и разновиден културен живот на ниво на општината

-чување и афирмирање на материјалното, духовното и културното наследство

поттикнување и афирмирање на културните разноликости на припадниците на етничките заедници

-достапност на културните добра и вредности до граѓаните

-иновативност, впечатливост и оригиналност на идејата

-континуитет на традиционалните културно-уметнички манифестации што се од интерес на општината;
Реализирани активности заклучно со декември од Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година, бр.09-4502/1 од 24.11.2023 година и Измена на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година, бр.09-617/1 од 07.02.2024 година и број 09-2114/1 од 02.07.2024 година.
	Настан


	Буџет на настанот
	Забелешка

	ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ И ДРУГИ НАСТАНИ



	Останати настани, манифестации и ликовни изложби
	12.000,00 денари
60.000,оо денари
	Средношколска новогодишна лотарија
Оргаизиран Новогодишен базар и концерт на 27 и 28 Декември 2024 година на плоштадот во Берово

	Водици
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	10.000,00 денари
	Подарок за лицето кое го фати крстот

	Одбележување на најголемиот христијански празник - Велигден

Организирање изложба на најубаво украсени велигденски јајца и  избор на најцврсто велигденско јајце
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	9.000,00 денари

	Решение за исплата за прва и втора награда за традиционалниот велигденски натпревар 2024 година за најцврсто велигденско јајце

	Ден на ослободувањето на Берово 

Свечена академија со културно - уметничка програма
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	33.680,00 денари

	

	ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ

Културна манифестација
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	2.199.867,00 денари

	

	Одржување на концерти од страна на Поп-рок составот „ШТЕКИЦА“
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	30.000,00 денари
	

	ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ ОД ОПШТИНАТА ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ОД ЗНАЧЕЊЕ НА ОПШТИНА БЕРОВО

	Ратевски бамбурци
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	100.000,00 денари


	Договор, бр.03-196/1 од 12.01.2024 година

	Организација на манифестација од културен, спортски и забавен карактер по повод празнувањето на светите апостоли Петар и Павле Здружение на граѓани ратевски денови

Месна заедница на с. Ратево

Младински актив при с. Ратево
	 30.000,00 денари
	Договор бр.03-2319/1 од 12.07.2024

	ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА

со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни активности пред се во областа на логистичка и техничка  поддршка во реализација на програмата.

	Изработка на промотивен материјал за промоција на Берово
	61.746,00 денари
	

	Набавка на мобилни тоалети за разни настани
	119.180,00 денари
	

	Обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни манифестации
	113.400,00 денари
	


ОРГАНИЗИРАЊЕ И РАЛИЗАЦИЈА НА ДЕЛА ВО ЈАВЕН ПРОСТОР

Проекти кои со својата реализација откриваат, промовираат нови или реанимираат запуштени простори за визуелни уметности, архитектура и дизајн.
 Вредноста на авторското дело изнесува 186.783,00 денари, од кои 59.000,00 денари се обезбедени од Министерството за култура и туризам, преку Конкурсот за финансирање проекти од национален интерес во културата, од областа на визуелните уметности, архитектурата и дизајнот за 2024 година, а останатите од Буџетот на Општина Берово за 2024 година.
	Реализација на визуелни уметности, уметности, архитектура и дизајн
	Носители на активноста
	Извори на средства



	
	
	ЕЛС
	Други извори

	Изработка на мурал на ѕид на Градски стадион – 2 фаза
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	Мартин Качулачки

Општина Берово 
	127.783,00 
	59.000,00
Министерство за култура

	Вкупно
	
	186.783,00


Изработила:: м-р Биљана Марковска 

Одделение за јавни дејности                                                                  [image: image11.png]



4

[image: image1][image: image12.png]


[image: image13.png]


